Do resultado desta operação, os montantes a serem ativados foram excluídos da base de cálculo dos créditos básicos, sendo os encargos de depreciação adicionados à base de cálculo em 10 (dez) meses, prazo este contado a partir do 7º (sétimo) mês de sua ativação (vide item 43).
 46. Como exemplo, cito os gastos ativados no mês de julho/2008 no montante de R$ 975.364,11 (novecentos e setenta e cinco mil, trezentos e sessenta e quatro reais e onze centavos), cuja apropriação da depreciação mensal de R$ 97.536,41 (noventa e sete mil, quinhentos e trinta e seis reais e quarenta e um centavos) foi iniciada no mês de janeiro/2009 e findou no mês de outubro/2009 (prazo de 10 meses) - vide folha 984. 
 Informa, no tópico �operação indevida�, que constatou a apropriação indevida de créditos sobre a operação indicada no quadro abaixo, haja vista que a mesma foi objeto de estorno:

[...]

cálculo dos créditos básicos, sendo os encargos de depreciação adicionados à base de 

cálculo em 10 (dez) meses, prazo este contado a partir do 7º (sétimo) mês de sua 

ativação (vide item 43). 

46. Como exemplo, cito os gastos ativados no mês de julho/2008 no montante de R$ 

975.364,11 (novecentos e setenta e cinco mil, trezentos e sessenta e quatro reais e onze 

centavos), cuja apropriação da depreciação mensal de R$ 97.536,41 (noventa e sete mil, 

quinhentos e trinta e seis reais e quarenta e um centavos) foi iniciada no mês de 

janeiro/2009 e findou no mês de outubro/2009 (prazo de 10 meses) - vide folha 984.  

Informa, no tópico “operação indevida”, que constatou a apropriação indevida 

de créditos sobre a operação indicada no quadro abaixo, haja vista que a mesma foi